Prefeitura Municipal de Tabatinga
Estado de São Paulo

Rua Quintino do Valle, nº 298 - Centro - CEP 14910-000

            Tabatinga / SP – CNPJ: 71.989.685/0001-99 - Fone: (016) 3321-9500

DECRETO Nº 2.243, DE 27 DE JUNHO DE 2017 – LOA 2.127/2016

Abre no orçamento vigente crédito suplementar no valor de R$ 29.100,00

e dá outras providências

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso de suas atri-

buições legais.

DECRETA:

Art. 1º- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito suplementar na im-

portância de R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais) distribuídos na seguin-

te dotação:

Local: 020503 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 152 - 12.361.0033.2088.0000 Execução do FUNDEB no Ensino Fundamental -

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL    1.100,00

Local: 020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 263 - 10.305.0011.2081.0000 Execução da Vigilância em Saúde

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL   2.000,00

Local: 020901 AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Ficha: 276 - 20.605.0014.2023.0000 MANUT. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA      20.000,00

Local: 021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Ficha: 286 - 08.244.0035.2024.0000 MANUT.FUNDO MUN.ASSISTĘNCIA SOCIAL

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL   6.000,00

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

recursos provenientes de anulação parcial de dotações:

Local: 020503 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 148 - 12.361.0033.2088.0000 Execução do FUNDEB no Ensino Fundamental

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  1.100,00

Local: 020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 261 - 10.305.0011.2081.0000 Execução da Vigilância em Saúde

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL   2.000,00

Local: 020901 AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Ficha: 274 - 20.605.0014.2023.0000 MANUTENÇĂO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO       20.000,00

Local: 021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Ficha: 284 - 08.244.0035.2024.0000 MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTĘNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  6.000,00

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Tabatinga, 27 de junho de 2017.

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado no Livro de Decretos nº 27.